
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 432 DEL 24/11/2022

OGGETTO: REALIZZAZIONE COLOMBARIO NEL CIMITERO  
AFFIDAMENTO INCARICO ING. ANTONINO FIODO  CIG ZA038BC6B0.

REGISTRO GENERALE NR.1572

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 432

Oggetto:  REALIZZAZIONE  COLOMBARIO  NEL  CIMITERO   AFFIDAMENTO
INCARICO ING. ANTONINO FIODO  CIG ZA038BC6B0.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 255 del 16.11.2022:

a) si prendeva atto dell’aumento della mortalità anche a seguito della pandemia da Covid 19 e,
quindi, della conseguente grave carenza di posti di sepoltura nel Cimitero;

b) venivano  dati  indirizzi  allo  scrivente  di  conferire  immediato  incarico  all’ing.  Antonino
Fiodo  –  già  progettista  e  direttore  dei  lavori  di  “Ristrutturazione  e  completamento  del
Cimitero  comunale”  –  per  la  redazione  del  progetto  esecutivo  di  realizzazione  del
colombario per la tumulazione di salme lungo il muro di confine con il viale del Cimitero;

 il detto professionista, a seguito di ns. richiesta formale, con nota assunta al ns. Protocollo il
14.11.2022 al n. 19487, ha comunicato la propria disponibilità alla redazione del progetto e, in
base ad una valutazione preliminare,  ha stimato  la  possibilità  di  realizzare  n.  112 loculi  per
tumulazione e il costo complessivo di € 300.000,00, richiedendo il compenso professionale di €
17.755,14, comprensivo di oneri  accessori,  avendo offerto la riduzione del 30% sull’importo
della parcella allegata alla detta nota;

Considerato che occorre ottemperare a quanto stabilito con la Deliberazione in Premessa;

D E T E R M I N A

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., all’ing. Antonino
Fiodo,  con  sede  in  Sant’Agnello  alla  via  Iommella  Grande  n.  116,  iscritto  all’Albo  degli
Ingegneri della Provincia di Napoli al n. 8581, l’incarico per la redazione del progetto esecutivo
di realizzazione del colombario  per la tumulazione di salme lungo il muro di confine con il
viale del Cimitero, per l’importo di € 17.755,14, oltre Cassa e Iva al 22%;

2) di  dare  atto  che  le  spese  tecniche  saranno  riportate  nel  Quadro  economico  del  redigendo
progetto;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



3) di impegnare a favore dell’ing. Fiodo l’importo complessivo delle spese tecniche,  pari ad €
22.527,73, comprensivo di Cassa e I.V.A., imputandolo al codice di bilancio 12.09.09.2.0202 –
capitolo 390019 del bilancio corrente;

4) di  dare  atto  che  il  suddetto  professionista,  come  risulta  dal  Certificato  INARCASSA  nr.
0873819 del 17.6.2022, è in regola con il versamento dei propri contributi;

5) di dare atto che l’affidatario è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
legge n. 136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al Governo in
materia antimafia” e ss.mm.iii., al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari
relativi all’appalto;

6) di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità
finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità
della prestazione nell’anno in corso;

7) di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente
T.U.E.L.;

8) di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio
comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO
    f.to arch. Filippo Di Martino

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1611

REALIZZAZIONE COLOMBARIO NEL CIMITERO  AFFIDAMENTO INCARICO ING. ANTONINO
FIODO  CIG ZA038BC6B0.

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 432 Nr. adozione generale: 1572
24/11/2022Data adozione:

24/11/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/11/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


